
UCHWAŁA NR XLV/425/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka  w żłobkach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kłodzko. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) w związku z art. 23, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz.U. z 2022 r. poz. 75) Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) żłobku – rozumie się przez to żłobek prowadzony przez Gminę Miejską Kłodzko; 

2) rodzicach – rozumie się przez to także opiekunów prawnych. 

§ 2. 1. Ustala się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w żłobku w wysokości 0,08% 
minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku budżetowym 

2. Ustala się dodatkową opłatę w wysokości 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę powyżej zadeklarowanych 
godzin dziennego pobytu dziecka w żłobku. 

3. Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka w wysokości 8,00 zł. za każdy 
dzień pobytu w żłobku. 

§ 3. W przypadku, gdy do żłobka uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, na wniosek rodziców 
dyrektor placówki obniża opłaty, o których mowa w § 2 ust. 1, o 50%  za drugie i każde następne dziecko. 

§ 4. Zasady pobierania opłat w przypadku nieobecności dziecka w żłobku regulują statuty żłobków, nadane 
odrębnymi uchwałami Rady Miejskiej w Kłodzku. 

§ 5. Opłatę, o której mowa w § 2 ust. 1, zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że do 50/100 pomija 
się, a powyżej 50/100 zaokrągla się  górę. 

§ 6. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka uzasadnionego 
nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, rodzicom przysługuje zwolnienie 
z opłaty miesięcznej, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług. Opłata 
pobrana zostanie odliczona od opłaty należnej w pierwszym okresie płatności po zakończeniu okresu, o którym 
mowa w zdaniu poprzedzającym. 

§ 7. Zobowiązuje się dyrektorów żłobków do zawarcia umów z rodzicami dzieci przyjętych do żłobka, 
określających czas pobytu dziecka w żłobku i wynikającą z niego wysokość opłat. 

§ 8. 1. Rodzicom, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, 
o którym mowa w art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz.75 ze 
zm.), opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 podlega obniżeniu o wysokość tego dofinansowania. 

2. Rodzicom, którzy wnieśli opłaty, o których mowa w § 2 ust.1, którym przyznano dofinansowanie na 
podstawie art.56 ustawy z dnia 17 listopada 2021 o rodzinnym kapitale opiekuńczym (Dz. U. z 2021 r. poz. 2276) 
dofinansowanie jest zwracane na rachunek wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego, lub na wniosek 
rodzica/opiekuna prawnego może zostać zaliczane na poczet obniżenia opłat, o których mowa w § 2 ust. 1 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka 

§ 10. Tracą moc Uchwała nr XX/152/2020 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez 
Gminę Miejską Kłodzko. 

Id: CC61D076-FFE8-4784-AABD-BD1556B122DE. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: CC61D076-FFE8-4784-AABD-BD1556B122DE. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Obecnie obowiązującą opłatę za pobyt dziecka w żłobkach, oraz opłatę za wyżywienie 
w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kłodzko wprowadziła Uchwała nr XIX/152/2020 
Rady Miejskiej Kłodzko z dnia 14 maja 2020 r., w sprawie ustalenia maksymalnej opłaty za 
wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kłodzko. 
Należy jednak podkreślić, że stawka kwotowa 1,35 za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka 
w żłobku została uchwalona w roku 2015 i na przestrzeni lat nie była zmieniana.  

Od tego czasu znacznie wzrosły ceny żywności, ceny usług, mediów, a także nastąpił 
wzrost kosztów wynagrodzeń pracowników. Wzrost opłat za żłobek wynikający z niniejszej 
uchwały zrekompensują rozwiązania zaproponowane w ustawie z dnia 17 listopada 2021 r. 
o  Rodzinnym Kapitale Opiekuńczym (Dz.U. z 2021 r. poz. 2270), których celem jest częściowe 
pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim 
i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych.  

Proponowana uchwała zawiera również zapisy dotyczące obniżenia opłat dla rodziców, 
którym przyznano dofinansowanie obniżenia opłat dziecka w żłobku, w związku z Ustawą 
o Rodzinnym Kapitale Opiekuńczym, która wprowadza prawo do nabywania rodzinnego kapitału 
opiekuńczego, oraz dofinansowanie obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna.  

 
 
 
 
 

 

Id: CC61D076-FFE8-4784-AABD-BD1556B122DE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Uzasadnienie



